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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, luty 23
Teleks nr 87

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim jest pozytywna. Praca 
przedsiębiorstw i zakładów przebiega bez zakłóceń. Jak sygnalizują nam towarzysze – 
wszystkie zakłady górnicze odczuwają dotkliwy brak drutu nawojowego do przewijania 
silników (podczas, gdy sektor prywatny nie ma z tym żadnych problemów), brak 
akumulatorów i ogumienia.

W środowisku wiejskim, na każdym z odbywających się zebrań i narad – 
poruszany jest problem braku obuwia gumowego, bielizny pościelowej oraz artykułów  
przemysłowych (pralki, lodówki itp.), szkła okiennego, lepiku i papy.

Otrzymujemy pierwsze sygnały dotyczące ankiety zamieszczonej w „KURJERZE 
POLSKIM” z propozycjami wariantów podwyżek cen. Dyskutanci narady aktywu 
zorganizowanej przez Komitet Miejski PZPR w Głogowie, negatywnie ustosunkowali  
się do ankiety – projektu podwyżek. Stwierdzono, że „ankieta jest mało przejrzysta, 
niezrozumiale sformułowana i wywołuje rozdrażnienie”. „Podwyżki cen zawsze godzą  
w klasę robotniczą. Jeżeli będą zbyt wysokie, to szykuje się nowy zakręt jak w 1976 r.” (KM 
Głogów).

Wiodącym tematem instancji organizacji partyjnych w tworzeniu właściwego klimatu 
politycznego pozostają nadal działania dotyczące upowszechniania treści Wojewódzkiej 
Konferencji Sprawozdawczo-Programowej. W spotkaniach uczestniczą, obok delegatów  
na Konferencję, członkowie kierownictwa i pracownicy Komitetu Wojewódzkiego.  
W trakcie spotkań prezentowana jest ocena przebiegu Konferencji oraz przyjmowane  
są programy realizacji jej Uchwał.

W tych dniach omówienia przebiegu oraz zapoznanie z przyjętym programem  
Konferencji Sprawozdawczo-Programowej dokonano na spotkaniu z grupą aktywu 
robotniczego i na naradzie z I sekretarzami KZ i POP – w Komitecie Miejskim PZPR  
w Głogowie i Legnicy. Powyższą problematykę omówiono również na Plenum KZ PZPR 
w Sieroszowicach i spotkaniach aktywu Głogowskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego  
i Fabryce Maszyn Budowlanych „FAMABA” w Głogowie.

W dniu dzisiejszym obradowała Egzekutywa KW PZPR. Tematem obrad była ocena 
przebiegu Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej. Egzekutywa 
zapoznała się ze wstępną informacją o wnioskach zgłoszonych podczas konferencji, a także  
wysłuchała i przyjęła informacje o przygotowaniach do obchodów Święta Pracy – 1 Maja.  
W części drugiej Egzekutywa zatwierdziła plan pracy na pierwsze półrocze 1983 roku.
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W dniu wczorajszym w KG Warta Bolesławiecka odbyło się posiedzenie  
Egzekutywy KG, na którym dokonano oceny stopnia realizacji wniosków podejmowanych 
przez instancję i POP oraz wysłuchano informacji o pracy zespołu ideologicznego  
pod kątem prowadzenia szkolenia partyjnego. Egzekutywa pozytywnie oceniła 
dotychczasową realizację wniosków, wskazując na dalsze i konsekwentne przestrzeganie 
przyjętych terminów realizacji wniosków. Krytycznie ustosunkowała się do stosowanych 
form szkolenia partyjnego, zalecając szereg wniosków mogących przyczynić się do 
podniesienia rangi i roli zebrań ideologicznych szkoleń partyjnych.

W wielu rejonach pozytywnie ocenia się działalność PRON w zakresie inicjatyw 
mających na celu poprawę bazy rekreacyjno-sportowej i kulturalnej w środowisku wiejskim. 
Np. w gminie Jerzmanowa i Kotla przystąpiono z inicjatywy działaczy PRON do budowy 
boisk sportowych. W gminie Jerzmanowa doprowadzono do wyposażenia wiejskich  
świetlic we wsiach Bądzów i Kurowice (ROPP Głogów).

x  x  x

W dniu wczorajszym w ZG „RUDNA” zostało rozrzuconych kilka egzemplarzy 
„Biuletynu Stanu Wojny NSZZ Solidarność” nr 54, 55. W nr 54 zawarte są informacje  
o działalności finansowej oraz krytyczne stanowisko wokół Uchwały nr 135 RM i rzekome 
zeznania Bednarza w Sądzie Wojewódzkim we Wrocławiu.

Biuletyn nr 55 – zawiera krytyczną ocenę artykułu zamieszczonego w „Głosie 
Wybrzeża” – podejmującego problem zatrudnienia Wałęsy. W części drugiej podaje się,  
iż zostały „sklecone ZZ” w ZG „POLKOWICE”, które „nigdy uznane przez robotników nie 
będą” oraz wiadomość o rzekomo skierowanym przez Wałęsę liście do Sejmu w sprawie nie  
zwalniania z internowania po zawieszeniu stanu wojennego.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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